СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ОРЕХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 мая 2024 года № 183

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО
ПРОЕКТУ МУНИЦИПАЛЬНОГО ПРАВОВОГО АКТА О

ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

 Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-  ФЗ
«Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации», Совет депутатов сельского поселения РЕШИЛ:

1.  Назначить  публичные  слушания  по  обсуждению  проекта
муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального
образования  Ореховское  сельское  поселение  Галичского  муниципального
района  Костромской  области  (далее  –  муниципальный  правовой  акт)  на  17
июня 2024 года в 17 часов по адресу: 157215, Костромская область, Галичский
район, село Орехово, улица Советская, дом 12.

2. Создать рабочую группу, ответственную за подготовку и проведение
публичных  слушаний  в  составе:  Зубовой  Т.Ю.,  Радионовой  В.К.  (по
согласованию), Урядиной Л.А.

3. Замечания и предложения к проекту муниципального правового акта
направлять  в  Совет  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  (157215,
Костромская область, Галичский район, село Орехово, улица Советская, дом
12) в течение 14 дней со дня опубликования (обнародования) проекта решения.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  опубликования
(обнародования).

Заместитель главы Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                       С.Ю.Лебедева

2

ПРОЕКТ

Принят
решением Совета депутатов
Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области
от «___»_________ 2024 года № _____

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ОРЕХОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ГАЛИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Статья 1

Внести  в  Устав  муниципального  образования  Ореховское  сельское
поселение Галичского муниципального района Костромской области, принятый
решением  Совета  депутатов  Ореховского  сельского  поселения  Галичского
муниципального  района  Костромской  области
от «18» мая 2018 № 134, (в редакции муниципальных правовых актов от 28
сентября 2018 № 150, 12 марта 2019 № 171, 7 октября 2019 № 194, 8 сентября
2020 № 228, 12 марта 2021 № 25, 4 октября 2021 № 47, 13 мая 2022 № 85, 31
мая 2023 № 131, от 9 октября 2023 № 148, от 10.04.2024 № 178) следующие
изменения:

1) в абзаце втором части 5 статьи 25 слова «пунктами 1 – 7» заменить
словами «пунктами 1 - 7 и 9.2»;

2) в статье 34:
а) часть 1 дополнить пунктом 10.1 следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента;»;
б)  в  абзаце  первом  части  3  слова  «пунктами  1,  6,  7  и  10»  заменить

словами «пунктами 1, 6, 7, 10 и 10.1»;
 «3) в части 3 статьи 39 слова «за исключением лиц, полномочия которых

были прекращены досрочно по основаниям, предусмотренным пунктами 6 и 7
части 1 статьи 30, пунктами 5-8 части 1, частями 2 и 4 статьи 34, пунктами 3, 4,
7-10 части 1, частями 2 и 6 статьи 37 настоящего Устава» заменить словами
«за  исключением  лиц,  полномочия  которых  были  прекращены  досрочно  по
основаниям, предусмотренным пунктами 6  и 7 части 1 статьи 30, пунктами 5-8,
10.1 части 1, частями 2, 4 и 5 статьи 34, пунктами 3, 4, 7-10 части 1, частями 2 и
5 статьи 37 настоящего Устава»

Статья 2

1. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его
официального опубликования.

2. Полномочия лиц, которые на день вступления в силу Федерального
закона от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон
«Об  основных  гарантиях  избирательных  прав  и  права  на  участие  в
референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные законодательные
акты  Российской  Федерации»  включены  в  реестр  иностранных  агентов  и

3

замещают должности в органах публичной власти, прекращаются досрочно в
случае,  если  в  течение  ста  восьмидесяти  дней  со  дня  вступления
вышеуказанного Федерального закона они не были исключены из указанного
реестра.

Глава Ореховского сельского поселения
Галичского муниципального района
Костромской области                                                                   А.Н.Тимофеев